

# Złota Polska Jesień

## jesienne wycieczki szkolne



### 1. JESIEŃ W PUSZCZY KAMPINOSKIEJ (IZABELIN), INTEGRACJA W JULINKU

jesienne spotkanie w Centrum Edukacji w Izabelinie – ciekawe opowieści o Puszczy Kampinoskiej, multimedialna wystawa przyrodnicza • Park Rozrywki Julinek: Ekologiczne podchody ścieżkami puszczy na terenie wydm śródlądowych – Biała Góra i Jeże lub wędrowka szlakiem do szkółki leśnej na podglądanie prac • ognisko z kiełbaskami. Dodatkowo płatne: spotkanie w wiklinowym gospodarstwie; wędrowka na wiklinowe pola, pokaz sprzętu oraz pracy plecionkarza, zakup pamiątek (możliwość realizacji warsztatów w wiklinie) lub zabawa w parku linowym w Julinku.

Cena – 69zł\*

### 2. Z BABĄ JAGĄ W ZAWODY – NIEBORÓW

wizyta w łowickiej chacie w Nieborowie: wyrób i wypiek „paluchów” dla Baby Jagi, wyrób latających mioteł, przebieranki w Babę Jagę, casting na najładniejszą Babę Jagę oraz najładniejszą łowiczkę, poczęstunek słodkościami • wizyta w muzeum sztuki ludowej w Sromowie. Dodatkowo płatne: wizyta w pałacu – Muzeum w Nieborowie, „Akademia Pana Kleksa”, ognisko z kiełbaskami, zajęcia w stadninie koni, warsztaty kulinarne w karczmie w Bednarach, wizyta w Zagrodzie Bednarza.

Cena – 76zł\*

### 3. JESIEŃ W PUSZCZY KAMPINOSKIEJ (GRANICA)

wizyta w Granicy w Muzeum Kampinoskiego Parku Narodowego • spacer z leśnikiem w głąb Puszczy Kampinoskiej na poszukiwanie oznak jesieni, wizyta w skansenie • ognisko (pieczenie ziemniaków lub kiełbaski). Dodatkowo płatne: warsztaty rękodzielnicze – warsztaty kulinarne, lepienie z gliny, frotaż, wiklina lub zabawa w parku linowym, zajęcia rekreacyjne z animatorami Parku Rozrywki Julinek: nauka żonglerki chustami oraz piętkami, nauka kręcenia talerzykiem, zabawy z chustą animacyjną, nauka chodzenia na szczudłach, zabawy z liną animacyjną, wyścig w workach, wyścig w ogromnych butach klauna i wiele innych.

Cena – 76zł\*

### 4. NA SZLAKU FRYDERYKA CHOPINA: ŻELAZOWA WOLA, BROCHÓW, DWÓR STRYZEW

wizyta w muzeum – Domu Urodzenia Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli • wycieczka do kościoła w Brochowie • ognisko z kiełbaskami w Dworze Strzyżew. Dodatkowo płatne: warsztaty kulinarne drożdżowych ludków lub jesiennych przysmaków: smażenie konfitur, zabawy z animatorami jw.

Cena – 88zł\*

### 5. WARSZTATY ZDROWEGO ŻYWIENIA W LEŚNICZÓWCE PARYŻ

Co to jest zdrowe jedzenie: warsztaty samodzielnego wyrobu masła, mielenie ziarna na mąkę, wypiek podpłomyków z mąki żytniej, wizyta w ziołowym zakątku: rozpoznawanie ziół i dobieranie ich do potraw • dawne urządzenia i narzędzia domowe • kolorowe przyjęcie ze zdrowych smakołyków • wizyta w zagrodzie zwierząt: kozy, króliki, koniki polskie • wędrowka z leśnikiem w głąb lasu do paśnika zwierząt • zabawy na świeżym powietrzu.

Cena – 99zł\*

### 6. LEŚNICZÓWKA PARYŻ – WARSZTATY TROPÓW ZWIERZĄT

wędrowka z leśnikiem w głąb lasu, warsztaty przyrodnicze z tropów zwierząt, rozpoznawanie drzew, runa leśnego, mieszkańców lasu, zbieranie skarbów lasu • przygotowywanie medali z masy solnej lub z gliny z tropem zwierząt • ognisko z kiełbaskami.

Cena – 99zł\*

### 7. NA SZLAKU FRYDERYKA CHOPINA, „ZABAWA Z MAŁYM FRYCKIEM”

wizyta w muzeum – Domu Urodzenia Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli • wycieczka do kościoła w Brochowie • „Zabawa z małym Fryckiem” – zajęcia muzyczno-plastyczne nawiązujące do postaci Fryderyka Chopina • ognisko z kiełbaskami.

Cena – 94zł\*

### 8. ZAPROSZENIE NA POLSKĄ WIEŚ: KAMIEŃCZYK, PNIEWO, WINNIKI

wyprawa do stolicy polskiego flisactwa nad rzekę Bug, spotkanie w Kamieńczyku z niezwykłym gawędziarzem, pokaz starych urządzeń połączony z konkursem, ciekawostki o flisactwie i życiu codziennym w dawnej wsi • przejazd do Kuźni Kurpiowskiej w Pniewie, warsztaty dawne, „Jak to ze Inem było” - pokaz miedlenia, klepania i czesania lnu, pracy na krosnach • wizyta na polach lnianych we wsi Winniki, spotkanie z gospodarzami nowoczesnego gospodarstwa produkującymi olej lniany „Kowalski” tradycyjnymi metodami, wędrowka na pola lnu, pogadanka o pozyskiwaniu nasion, wytwarzaniu oleju lnianego od ziarenka do produktu • zaproszenie na degustację i zakup oleju.

Cena – 92zł\*

**WIRTUR**  
tel. 22 673 48 58  
wirtur@wirtur.pl  
www.wirtur.pl

### **9. JESIEŃ W PUSZCZY, SADZIE I NA POLU**

spacer ścieżką edukacyjną w głąb Puszczy Kampinoskiej • zaproszenie do Dworu Strzyżew: spotkanie z panią ochmistrzynią • spacer do okolicznych pól i po sadzie, pogadanka połączona z obserwacją pól, podglądanie prac gospodarskich (orka, zasiew, zbiory), owoce dojrzewające jesienią • warsztaty kulinarne: lepienie i pieczenie drożdżowych ludków lub bułeczek ze śliwką w środku • ognisko z kiełbaskami. Dodatkowo płatne: wizyta w muzeum – Domu Urodzenia Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli oraz spotkanie w wiklinowym gospodarstwie; wędrowka na wiklinowe pola, pokaz sprzętu oraz pracy plecionkarza.

Cena – 92zł\*

### **10. JESIENNE PRACE, SMAŻENIE KONFITUR – DWÓR STRYŻEW**

zaproszenie do Dworu Strzyżew: spotkanie z panią ochmistrzynią • wędrowka do piwnic i zakamarków dworskich • spacer po sadzie: jakie owoce dojrzewają jesienią, jakie prace w sadzie trzeba jesienią wykonać, pogadanka o jesiennych darach polskich lasów i pól • warsztaty kulinarne: lepienie i pieczenie drożdżowych bułeczek ze śliwką w środku, obieranie i krojenie jabłek oraz przygotowywanie śliwek z których robimy konfitury i gotujemy kompot • ognisko z kiełbaskami. Dodatkowo płatne: wizyta w muzeum – Domu Urodzenia Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli.

Cena – 92zł\*

### **11. W ZAGRODZIE BEDNARZA, WARSZTATY KULINARNE ŁOWICKICH PRZYSMAKÓW**

Warsztaty kulinarne łowickich przysmaków w karczmie w Bednarach, biesiadowanie • zaproszenie do dawnej zagrody rzemieślniczej na spotkanie z bednarzem: pokaz bednarstwa tradycyjnego, warsztaty z wyrobu zabawek z trawy (sitowia) tak jak 100 lat temu, pokaz wykonania łyżki drewnianej, warsztaty z prania i maglowania oraz opowieści o higienie dawnej, warsztaty wyrobu lodów (zamrażanie bez prądu), wyrób masła w kierzynie i degustacja, w okresie jesiennym pokaz szatkowania i kiszenia kapusty w beczkach, spotkanie ze zwierzętami gospodarskimi.

Cena – 107zł\*

### **12. WARSZTATY DAWNYCH ZAJĘĆ W LEŚNICZÓWCE PARYŻ, CERTYFIKAT UMIEJĘTNOŚCI**

warsztaty dawnych zajęć przeprowadzone w formie zabawy o „Certyfikat Umiejętność Prac Dawnych”: ubijanie masła, ucieranie ziarna w żarnach, pranie na tarkach, młocka cepami • zabawy dawne i współczesne: skoki w workach, gra w kolory, ciuciubabka, wyścigi na wesoło.

Cena – 99zł\*

### **13. JESIENNE PRACE W LEŚNICZÓWCE PARYŻ – KISZENIE KAPUSTY**

pełne śmiechu warsztaty z tradycyjnych zajęć gospodarskich: kwaszenie kapusty, jesiennie smakołyki: opowieść o przetwarzaniu i suszeniu grzybów, robieniu przetworów i zapasów na zimę • wizyta w mazowieckiej leśniczówce: wędrowka z leśnikiem do paśnika zwierząt i w poszukiwaniu grzybów • jesienna herbatka i ognisko z kiełbaskami, kapuściany smakołyk.

Cena – 116zł\*

### **14. ŻŁOTA JESIEŃ W LESIE – LEŚNICZÓWKA PARYŻ**

przygoda w niezwykłej leśniczówce pośród mazowieckich lasów: wędrowka z leśnikiem w głąb lasu, warsztaty przyrodnicze, rozpoznawanie drzew, runa leśnego, mieszkańców lasu, zbieranie skarbów lasu • warsztaty plastyczne – Skarby naszego lasu – odciski w glinie (gliniane kafle z leśnym motywem) • ognisko z kiełbaskami na terenie leśniczówki.

Cena – 116zł\*

### **15. LEŚNICZÓWKA PARYŻ – WARSZTATY KULINARNE**

wędrowka z leśnikiem w głąb lasu, warsztaty przyrodnicze, rozpoznawanie drzew, runa leśnego, mieszkańców lasu • warsztaty kulinarne wyrobu pizzy (PIZZA PARTY) oraz wyrób podpłomyków.

Cena – 116zł\*

### **16. WYKOPKI KARTOFLI, KOŁBIELSKIE TRADYJCJE POLSKIEJ WSI W DOLINIE BOBRÓW**

zabawa w „Dolinie Bobrów”: oprowadzenie po mini skansenie z ekspozycją dawnych urządzeń i zabawą, warsztaty „warzywniak i ogród jesienią” – rozpoznawanie warzyw i owoców po smaku i zapachu, wykopki kartofli, placki ziemniaczane, zabawy z ziemniakiem, ognisko z kiełbaskami.

Cena – 99zł\*

### **17. SKANSEN W SIERPCU**

wizyta w skansenie – Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu: zwiedzanie najciekawszych zagród z przewodnikiem • udział w przykładowym pokazie tradycyjnych zajęć wiejskich – wyrób masła • „Na wiejskim podwórku” – dawne gry i zabawy • warsztaty „Na szkle malowane” (wykonane prace uczestnicy zabierają do domu) • przejażdżka bryczką po skansenie • ognisko (kiełbaski własne lub za dodatkową opłatą).

Cena – 107zł\*

\* **Cena** dotyczy grup 45-55 uczestników i zawiera opiekę pilota/przewodnika, transport autokarem, realizację programu, ubezpieczenie NNW po dostarczeniu listy uczestników, podatek VAT, bezpłatne miejsca dla opiekunów.

Całość oferty – w naszym Katalogu imprez szkolnych, na [www.wirtur.pl](http://www.wirtur.pl) lub – na zapytanie: 22 673 48 58, 602 761 318.

O nowościach i promocjach prosimy dowiadywać się na [www.wirtur.pl](http://www.wirtur.pl) oraz z naszej korespondencji.



**WIRTUR**  
tel. 22 673 48 58  
[wirtur@wirtur.pl](mailto:wirtur@wirtur.pl)  
[www.wirtur.pl](http://www.wirtur.pl)